
Putin: Zhroucení Fedu je nevyhnutelné
- CZ24 News | 6. listopadu 2022

RUSKO: Vladimir Putin pod navenek mírumilovným výrazem oznámil neústupné odhodlání
Ruska zničit moc americké centrální banky. Ti, kteří v projevu neviděli „aspirace na zvýšení
sázek“, se dívají špatným směrem.

„Rusko považuje vytvoření nových mezinárodních finančních platforem za nevyhnutelné,
a to i pro účely mezinárodních vypořádání. Takové platformy by měly být mimo národní
jurisdikci, měly by být bezpečné, depolitizované, automatizované a neměly by záviset na
žádném jediném řídicím centru.“

To, co Putin řekl na Valdajském fóru 2022, je bezprecedentní prohlášení.

To není návrh na vytvoření rovnocenných a vzájemně výhodných obchodních systémů, jak to navenek
vypadá. To je slogan: nastal čas zničit americkou centrální banku jako centrum světové měny a
mezinárodních vypořádání. Rusko toho bude chtít dosáhnout vší silou svých vojensko-politických a
ekonomických možností.

Všimněte si, že Putin neřekl: „Rusko to považuje za nutné“ nebo „Rusko to považuje za účelné“.

Putin zpřísnil formulaci: „Rusko to považuje za nevyhnutelné.“ To znamená, že přímo říká: byli jste
vyzváni a my z této cesty neuhneme.

V té chvíli prezident Ruské federace skutečně spálil všechny mosty. Západ mu pasáže o LGBT,
aroganci a pýše tak nějak odpustí, ale náznaky o NEVYHNUTNOSTI zničení FEDu a všech jeho
mezinárodních institucí v podobě MMF a Světové banky, stejně jako role dolaru ve světě, tak to mu
neodpustí nikdy.

Jde o podkopání statutu FEDu (z roku 1913) a Brettonwoodského (a Jamajského) systému z let 1944
a 1976. Putin neoznamuje Západu šach. On převrací stůl s figurkami na šachovnici.

Putin oznámil o přistoupení Ruska k přeformátování světa, kde Evropa je pouze periferií Eurasie a
Rusko je jejím centrem.

To nejdůležitější je jako obvykle mezi řádky a ve fragmentech frází.

Doufat, že po takových slovech mohou následovat vyjednávání a kompromisy o jakýchkoli otázkách,
je naivita. Zde ve frázi „popravit nelze omilostnit“ se v USA za slovem „popravit“ píše čárka. A nijak
jinak – o tom se už nebude rozhodovat v Bílém domě a ne v Kapitolu, ale na Wall Street a v City. Na
této úrovni nepodléhají rozhodnutí zrušení.

S největší pravděpodobností můžeme říci: po Putinově projevu na Valdaji v roce 2022 Západ nebude
dělat na Ukrajině žádné pauzy. A pokud ano, tak jen kvůli nashromáždění sil na poslední a
rozhodující bitvu s Ruskem. Člověk by se neměl divit, když ve Spojených státech budou stále silněji
znít hlasy těch, kteří požadují přímé zapojení do války s Ruskem a to všude: na Ukrajině, ve střední
Asii, v Evropě, na Kavkaze.

Nejde o to, že by Rusko získalo schopnosti, které tu nebyly před Putinovým projevem. Jde o to, že

https://cz24.news/putin-zhrouceni-fedu-je-nevyhnutelne/


tečky na „i“ byly udělány s konečnou platností. Rusko nejde cestou vojenské porážky Západu, ale
porážky finanční. A ke zlomení jehly Kostěje. Místní války se zde mění v druhou frontu doplňující
politickou mobilizaci na finanční frontě.

Slova Putina samozřejmě mohla zaznít až po výsledcích 20. sjezdu Komunistické strany Číny.

Úplná a nekompromisní porážka proamerické páté kolony v Číně je asymetrickou reakcí Si Ťin-
pchinga na spěch Nancy Pelosiové na Tchaj-wan. A odpověď je pro USA hrozná. Nikde takovou
odpověď nečekali: i ti nejvíce pro-čínští sinologové do poslední chvíle věřili v nějakou rovnováhu.

Si Ťin-pching na kongresu zrušil naděje na kompromis se Spojenými státy.

To samé, jen v měkčí formě, nyní dělá Vladimir Putin.

Vojenské zadržování Západu bude pouze pozadím jeho ekonomického hroucení. Ukrajina je jenom
část příběhu. Nyní se i Tchaj-wan vrátí Číně a budou vybudovány nové mezinárodní finanční
platformy.

Slova Putina nejsou opakováním tezí z Proslovu k Federálnímu shromáždění. To je požadavek Ruska
na vedení v nově vznikajícím antikoloniálním hnutí. Zahrnuje nejen země Jihu, Východu a Latinské
Ameriky. Se slovy podpory Putin také oslovil podobně smýšlející lidi na Západě, konzervativce.

Rusko nečelí liberálním radikálům samo, ale v rostoucí koalici. Tato koalice představuje většinu
světové populace. A tato koalice bude formovat svět v 21. století.

Píše o tom telegramový kanál Jeleny Paniny (Jelena Panina – ředitelka Institutu pro mezinárodní
politické a ekonomické strategie RUSSTRAT)

 

ZDROJ

Překlad: Janinna/Pokec24

https://t.me/EvPanina
https://russtrat.ru/
https://russtrat.ru/
https://russtrat.ru/news/27-oktyabrya-2022-2036-11348

